



Amada Denmark A/S

Erhvervsbyvej 4
8700 Horsens
CVR No. 14227547

Annual report 01.04.2019 - 31.03.2020

The Annual General Meeting adopted the
annual report on 06.08.2020

Alan Michael Parrott
Chairman of the General Meeting

Contents

Entity details	2
Statement by Management	3
Independent auditor's extended review report	4
Management commentary	6
Income statement for 2019/20	7
Balance sheet at 31.03.2020	8
Statement of changes in equity for 2019/20	10
Notes	11
Accounting policies	13

Entity details

Entity

Amada Denmark A/S

Erhvervsbyvej 4

8700 Horsens

CVR No.: 14227547

Registered office: Horsens

Financial year: 01.04.2019 - 31.03.2020

Board of Directors

Toshinori Kurihara, Chairman

Alan Michael Parrott

Leo Joseph Feeney

Executive Board

Alan Michael Parrott

Auditors

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Egtved Allé 4

6000 Kolding

Management commentary

Primary activities

The primary activities of the company are sale and service of machinery for processing of sheet-metal.

Development in activities and finances

The result for the period shows a profit of DKK 1,810k against a profit last year of DKK 1,020k. The result for the year is satisfactory.

Events after the balance sheet date

No events have occurred after the balance sheet date to this date, which would influence the evaluation of this annual report.

The Budget set for next year is conservative, taking into account the lower market activity expected due to the Corona Crisis.

Income statement for 2019/20

	Notes	2019/20 DKK	2018/19 DKK
Revenue		70,436,922	68,513,600
Other operating income		52,087	84,842
Cost of sales		(48,775,477)	(47,477,167)
Other external expenses		(7,022,021)	(7,186,913)
Gross profit/loss		14,691,511	13,934,362
Staff costs	1	(12,279,573)	(12,438,345)
Depreciation, amortisation and impairment losses		(126,395)	(147,446)
Operating profit/loss		2,285,543	1,348,571
Other financial income		200,295	130,850
Other financial expenses	2	(162,345)	(167,768)
Profit/loss before tax		2,323,493	1,311,653
Tax on profit/loss for the year		(513,927)	(291,753)
Profit/loss for the year		1,809,566	1,019,900
Proposed distribution of profit and loss:			
Ordinary dividend for the financial year		1,266,696	509,950
Retained earnings		542,870	509,950
Proposed distribution of profit and loss		1,809,566	1,019,900

Balance sheet at 31.03.2020

Assets

	Notes	2019/20 DKK	2018/19 DKK
Other fixtures and fittings, tools and equipment		359,412	458,245
Leasehold improvements		100,425	127,987
Property, plant and equipment		459,837	586,232
Other receivables		956,353	937,666
Other financial assets		956,353	937,666
Fixed assets		1,416,190	1,523,898
Work in progress		809,757	353,880
Manufactured goods and goods for resale		15,953,248	10,307,200
Inventories		16,763,005	10,661,080
Trade receivables		5,495,751	8,029,006
Receivables from group enterprises		459,417	64,595
Deferred tax		0	296,514
Other receivables		23,497	23,497
Prepayments		432,031	414,269
Receivables		6,410,696	8,827,881
Cash	3	19,393,835	13,643,288
Current assets		42,567,536	33,132,249
Assets		43,983,726	34,656,147

Equity and liabilities

	Notes	2019/20 DKK	2018/19 DKK
Contributed capital		1,875,000	1,875,000
Retained earnings		7,261,498	6,718,628
Proposed dividend		1,266,696	509,950
Equity		10,403,194	9,103,578
Deferred tax		217,413	0
Other provisions		754,640	640,101
Provisions		972,053	640,101
Finance lease liabilities		81,463	154,572
Other payables		457,728	0
Non-current liabilities other than provisions	4	539,191	154,572
Current portion of non-current liabilities other than provisions	4	73,108	70,701
Bank loans		46,556	98,412
Prepayments received from customers		8,638,269	2,100,161
Trade payables		1,318,467	1,180,045
Payables to group enterprises		18,859,275	17,710,843
Other payables		3,108,692	3,577,813
Deferred income		24,921	19,921
Current liabilities other than provisions		32,069,288	24,757,896
Liabilities other than provisions		32,608,479	24,912,468
Equity and liabilities		43,983,726	34,656,147
Unrecognised rental and lease commitments	5		
Assets charged and collateral	6		

Statement of changes in equity for 2019/20

	Contributed capital DKK	Retained earnings DKK	Proposed dividend DKK	Total DKK
Equity beginning of year	1,875,000	6,718,628	509,950	9,103,578
Ordinary dividend paid	0	0	(509,950)	(509,950)
Profit/loss for the year	0	542,870	1,266,696	1,809,566
Equity end of year	1,875,000	7,261,498	1,266,696	10,403,194

Notes

1 Staff costs

	2019/20 DKK	2018/19 DKK
Wages and salaries	11,073,584	11,251,405
Pension costs	920,632	894,907
Other social security costs	240,709	223,662
Other staff costs	44,648	68,371
	12,279,573	12,438,345
Average number of full-time employees	20	21

2 Other financial expenses

	2019/20 DKK	2018/19 DKK
Financial expenses from group enterprises	36,491	24,083
Other interest expenses	87,469	73,197
Exchange rate adjustments	21,064	48,928
Other financial expenses	17,321	21,560
	162,345	167,768

3 Cash

The cash includes 944k DKK in escrow account.

4 Non-current liabilities other than provisions

	Due within 12 months 2019/20 DKK	Due within 12 months 2018/19 DKK	Due after more than 12 months 2019/20 DKK
Finance lease liabilities	73,108	70,701	81,463
Other payables	0	0	457,728
	73,108	70,701	539,191

5 Unrecognised rental and lease commitments

	2019/20 DKK	2018/19 DKK
Liabilities under rental or lease agreements until maturity in total	1,797,971	1,684,919

The Company has an irrevocable house lease for at least 42 months and with a 6 months' notice at a value of DKK 159k a month.

6 Assets charged and collateral

Other fixtures, etc have been financed by means of finance leases. The carrying amount of assets held under finance leases amounts to DKK 263k.
